
Protocollo attribuito dal sistema 

OGGETTO: ordinanza di deroga al transito in area pedonale in Corso Zanardelli per i 
veicoli di servizio “Taxi” 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

     Vista la nota pervenuta in data 17.01.2023 dal Settore Mobilità, con la quale si 
propone, in deroga alla vigente regolamentazione della circolazione in Corso Zanardelli, 
di consentire il transito ai veicoli di servizio “Taxi” in entrambe le direzioni di marcia in 
determinate fasce orarie e giorni; 

 Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti; 

                     Visti gli articoli 3,5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “ Codice della Strada” ; 

  Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

  Visti lo Statuto del Comune e, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi;  

 Tenuto conto del provvedimento del Sindaco del 18 settembre 2018 prot. N. 
176331/18 e proroga del 12 agosto 2021, P.G. 0202441/21 

ORDINA 

In  riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione, e successivamente 
all’installazione della segnaletica stradale 

1. con decorrenza 22 gennaio 2023, a parziale deroga dell’ordinanza n° 186906/16 e 
a rettifica dell’ordinanza n°123443/19, i veicoli di servizio “Taxi”, sono autorizzati al 
transito in Corso Zanardelli, ad eccezione della fascia oraria dalle ore 06.00 alle 
ore 22.00 (transito interdetto) nelle giornate di sabato, domenica e giorni festivi 
infrasettimanali; 

2. con stessa decorrenza e durata di cui sopra, nei giorni di sabato, domenica e 
festivi infrasettimanali i veicoli di servizio “Taxi” sono autorizzati al transito in Corso 
Zanardelli nella fascia oraria dalle h 22.00 alle ore 06.00 del giorno successivo; 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8639/8646/8652/8537/8341 – Fax +39 030.297.8375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it



DEMANDA 

❖ al settore Polizia Locale e Servizio Gestione del Traffico di provvedere all’installazione 
della necessaria segnaletica stradale  

❖ al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del 
codice della strada di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della 
presente ordinanza 

         
AVVERTE 

⇒ la presente è pubblicata all’albo pretorio 
⇒ il responsabile del provvedimento amministrativo è il geom Daniele Ciotti servizio 

Gestione del Traffico 

⇒ i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della 
strada 

o gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 
• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 

il responsabile del Settore Polizia Locale 
Roberto Novelli

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8639/8646/8652/8537/8341 – Fax +39 030.297.8375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it


		2023-01-19T15:19:04+0100
	Padova
	NOVELLI ROBERTO
	Firma Qualificata




